
 1 

7. lekce 

 

1. Přeložte – stažená slovesa. 

Co říkáte?  

Uvidíme se ve čtvrtek! 

Neslyším, co říká.  

Nikdy nejím snídani.  

Vždycky obědvá.  

Každou neděli chodíme na procházku.  

Proč neposloucháte svého bratra?  

Posloucháte hudbu? Ne, jíme.  

Neslyšíte, co říkají?  

Nikos jí často zmrzlinu.  

Občas chodím na trh.  

Většinou jí málo.  

 

2. Přeložte – můj den. 

V 6 hodin ráno vstávám.  

Vždycky snídám přesně v půl 7.  

Každé pondělí a čtvrtek chodím do posilovny.  

Po 8 hodině ráno odcházím do školy.  

Většinou jedu tramvají.  

Někdy si beru autobus, výjimečně jedu trolejbusem.  

Ale dávám přednost tramvaji před autobusem.  

Do školy přicházím kolem 9.  

Většinou mám dopoledne jednu hodinu, pouze ve středu mám dvě.  

V poledne jím skoro vždy v restauraci.  

Většinou jím zhruba v 1 hodinu.  

Domů se vracím metrem, někdy taxíkem.  

Odpoledne se učím řecky a poslouchám hudbu.  



 2 

Skoro vždycky si čtu, výjimečně se dívám na televizi.  

Večer jím o čtvrt na 8.  

Pak jdu na procházku se svým psem.  

V pátek nebo v sobotu chodím ven na drink se svými přáteli (η παρέα). 

Často chodím spát pozdě, po půl 1 v noci, někdy kolem 12.  

Nikdy nechodím spát před 11.  

  

3. Přeložte – léto v Řecku.  

V létě je v Řecku vždy teplo. 

V červenci nebo v srpnu tam většinou jezdím. 

Každý den se koupu v moři. 

Od pondělí do čtvrtka chodím spát většinou brzy.  

Ale ne o víkendu.  

V pátek večer jdu skoro vždy se svým přítelem/svou přítelkyní ven.  

Chodíme na procházku k moři a na drink.  

V sobotu večer často jíme v taverně a posloucháme hudbu.  

Častokrát jíme i zmrzlinu.  

Nikdy se nevracíme domů před 12 hodinou.  

V neděli vstáváme pozdě, snídáme, jdeme na trh a díváme se na televizi.  

 

4. Přeložte a odpovězte. 

V kolik hodin ráno vstáváš?  

Vstáváš o víkendu brzy?  

Kdy chodíš do školy/do práce?  

V kolik hodin jíš?  

Co děláš obvykle odpoledne?  

Co děláš obvykle večer?  



 3 

V kolik hodin chodíš obvykle spát?  

Jak dlouho se učíš řecky/anglicky/španělsky/italsky?  

Jak dlouho bydlíš v Brně?  

Jak dlouho studuješ?  

Jaké počasí je dnes?  

Jaké počasí je v létě v Česku?  

Jaké počasí je v zimě v Česku?  

 

 

 

 

 


